
N. 983 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE  SOCIO EDUCATIVO 

   

COPIA 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  240 in data     25/07/2011 
 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona “Assegno di Cura”.- Erogazione contributi in 

favore dei soggetti beneficiari collocati in graduatoria . 

 

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 - la Giunta Regionale con deliberazione n. 1982 del 28.10.08 - L.R. n. 

19/2006, art. 23 co. 1 lett. c) e art. 33 co. 2 lett. c)- “Assegno di Cura per i carichi 

familiari connessi alle non autosufficienze” ha approvato lo stanziamento di € 

15.000.000,00 per il finanziamento della seconda annualità dell’”Assegno di Cura 

per le non autosufficienze e le nuove povertà” ;  

- con Determina n.105/2008  la Dirigente del Servizio Programmazione Sociale 

e Integrazione Socio-Sanitaria ha impegnato la suindicata somma per il 

finanziamento della seconda annualità dell’Assegno di Cura; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 27 del 04/02/2010, pubblicata sul BURP 

n. 32 del 18/02/2010, la Regione Puglia ha approvato l’Avviso Pubblico per la 

presentazione delle domande di Assegno di Cura, con i formulari allegati A e B 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del suindicato provvedimento; 

- l’Ambito Territoriale Molfetta – Giovinazzo in esecuzione di quanto stabilito 

con la deliberazione di Giunta Regionale n. 1982 del 28/10/2008, ha predisposto e 

pubblicato il relativo Avviso Pubblico, evidenziando la necessità di dover 

presentare le domande esclusivamente on line attraverso la piattaforma 

informatica dedicata, da parte del singolo cittadino ovvero del richiedente 

formalmente delegato, ovvero tramite i C.A.F. e i patronati accreditati o i Servizi 

Sociali del Comune; 

- alla data di scadenza dell’Avviso Pubblico, per l’Ambito Territoriale Molfetta-

Giovinazzo, sono state inviate alla Regione n. 555 domande di partecipazione, di 

cui n. 348 del Comune di Molfetta (259 ammissibili e n. 89 inammissibili) e n. 207 

del Comune di Giovinazzo (n. 163 ammissibili e n. 44 inammissibili) ; 

- con Raccomandata A.R. dell’01 luglio 2010, la Regione Puglia ha trasmesso 

a questo Comune ns. prot. n. 39324 del 06 luglio 2010, l’elenco delle domande 

provvisoriamente ammissibili per Ambito Territoriale, elaborate dagli Uffici 

Regionali competenti attraverso il supporto tecnico della Società INNOVAPUGLIA 

che ha curato la realizzazione della Piattaforma Informatizzata; 

 



- questo Settore, ha predisposto ed inviato ai potenziali beneficiari, una 

comunicazione al fine di richiedere la documentazione cartacea comprovante il 

possesso dei requisiti dichiarati all’atto della presentazione della domanda, 

procedendo ad una puntuale verifica dell’effettiva consistenza del bisogno 

dichiarato, in base alla documentazione pervenuta, effettuando altresì, controlli 

incrociati tra il Settore Socio-Educativo, l’ufficio Anagrafe, l’INPS, ecc… al fine di 

confermare o modificare i punteggi attribuiti nella fase di elaborazione degli 

elenchi delle domande provvisoriamente ammissibili; 

 - con nota del 15/07/2010 ns. prot. n. 41459, questo Settore ha trasmesso 

al Distretto Socio Sanitario Uno dell’ASL BA, la graduatoria Provvisoria di Ambito 

Territoriale Molfetta-Giovinazzo, dei potenziali beneficiari dell’Assegno di Cura, al 

fine di procedere alla convocazione delle UU.VV.MM. Distrettuali, le quali hanno 

provveduto alla valutazione della gravità delle condizioni di non autosufficienza dei 

richiedenti, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico di che trattasi; 

 - questo Settore, ha predisposto ed inviato ai potenziali beneficiari, una 

comunicazione al fine di richiedere la documentazione cartacea comprovante il 

possesso dei requisiti dichiarati all’atto della presentazione della domanda, 

procedendo ad una puntuale verifica dell’effettiva consistenza del bisogno 

dichiarato, in base alla documentazione pervenuta, effettuando altresì, controlli 

incrociati tra il Settore Socio-Educativo, l’ufficio Anagrafe, l’INPS, altri Enti al fine 

di confermare o modificare i punteggi attribuiti nella fase di elaborazione degli 

elenchi delle domande provvisoriamente ammissibili; 

 - con nota del 18/01/2011 ns. prot. n. 2675 questo Settore ha comunicato 

all’Ufficio Integrazione Socio Sanitaria  della Regione Puglia la conclusione del 

procedimento istruttorio relativo all’Assegno di Cura – seconda annualità; 

 -  con successiva nota del 31/01/2011 il predetto Ufficio Regionale ha 

inviato nota a questo Settore, indicando gli adempimenti degli Ambiti relativi alla 

convalida della graduatoria definitiva degli aventi diritto alla misura di sostegno di 

che trattasi, secondo i criteri di ordinamento previsti dall’Avviso Pubblico; 

 - con propria Determinazione Dirigenziale n. 54 del 03/03/2011 questo 

Settore ha approvato la graduatoria definitiva di Ambito Territoriale Molfetta - 

Giovinazzo relativa all’”Assegno di Cura” – seconda annualità così come 



pubblicata nell’apposita sezione della Regione Puglia ed elaborata dal Sistema 

Informatico Regionale; 

- i Comuni di Molfetta e di Giovinazzo con note rispettivamente prot. n. 22125 

del 13/4/2011 e prot n. 8166 del 13/04/2011 avente ad oggetto: “Istanza 

contributo  Assegno di cura. Comunicazione”,  comunicavano ai n. 218 

soggetti ammissibili del Comune di Molfetta e n. 145 soggetti ammissibili del 

Comune di Giovinazzo, di non rientrare tra i beneficiari del contributo avendo 

conseguito un punteggio inferiore a quello dei destinatari effettivi 

dell’intervento;  

- i Comuni di Molfetta e di Giovinazo con note rispettivamente prot. n. 22123 del 

13/4/2011 e prot. n. 8115 del 12/04/2011 avente ad oggetto:” Istanza 

contributo Assegno di cura - Carenza requisiti di accesso” comunicavano 

altresì ai n. 89 soggetti interessati per il Comune di Molfetta e n. 44 soggetti 

interessati per il Comune di Giovinazzo, l’esclusione dalla graduatoria generale 

dei soggetti ammissibili, per carenza dei requisiti di accesso; 

- con nota prot. n. 24797 del 27/4/2011 del Comune di Molfetta, nonché con 

nota prot. n. 8165 del 13/04/2011 del Comune di Giovinazzo si informavano i 

n. 41 aventi diritto al beneficio residenti nel Comune di Molfetta e i n. 18 aventi 

diritto al beneficio residenti nel Comune di Giovinazzo; 

 - in data 05/05/2011 la Dirigente dell’Ufficio Integrazione Sociosanitaria 

della Regione Puglia con nota e-mail, ha comunicato a questo Settore, la 

necessità di dover rettificare, nell’ambito della predetta graduatoria, i punteggi 

relativi a n. 5 pratiche; 

- tale punteggio è stato attribuito ai beneficiari titolari delle suindicate pratiche,  

deceduti dopo la valutazione in UVM e prima dell'elaborazione della graduatoria 

definitiva, con il punteggio relativo all'indice di Barthel derivante dalla scheda 

SVAMA; 

- con successiva determinazione dirigenziale n. 176 del 07/06/2011 si 

rettificava la predetta determinazione n. 54/2011 relativamente a n. 5 pratiche di 

ammissibili residenti nel Comune di Giovinazzo, in conformità a quanto previsto 

dall'art.4 dell'Avviso Pubblico, comportante, per il decesso 

intervenuto, l'attribuzione automatica al potenziale beneficiario, del punteggio 



massimo relativo alla "gravità della condizione di non autosufficienza" di cui all'art. 

9, lett. e dell'Avviso pubblico, che è pari a 25 punti, conseguentemente si 

approvava la nuova graduatoria rettificata anche sulla Piattaforma Informatica; 

- con note prott. n. 14840, n. 14841 e n. 14843 del 21/06/2011 il Comune di 

Giovinazzo, inviava comunicazione relativa alla variazione di punteggio, nonché 

della posizione nella graduatoria definitiva di Ambito dei n. 5 utenti titolari delle 

predette pratiche; 

- la Regione Puglia ha stanziato i fondi relativi al contributo denominato 

“Assegno di Cura” nella misura economica di  complessivi € 299.338,18; 

 

  TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la Delibera di G.R. n. 1982 del 28.10.08 - L.R. n. 19/2006, art. 23 co. 1 

lett. c) e art. 33 co. 2 lett. c)- “Assegno di Cura per i carichi familiari connessi alle 

non autosufficienze” con la quale la Regione Puglia  ha approvato lo stanziamento 

di € 15.000.000,00 per il finanziamento della seconda annualità dell’”Assegno di 

Cura per le non autosufficienze e le nuove povertà” ;  

- Richiamato l’Atto Dirigenziale n.105/2008  con il quale la Dirigente del 

Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio-Sanitaria ha impegnato la 

suindicata somma per il finanziamento della seconda annualità dell’Assegno di 

Cura; 

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 27 del 04/02/2010, pubblicata sul 

BURP n. 32 del 18/02/2010, la Regione Puglia ha approvato l’Avviso Pubblico per 

la presentazione delle domande di Assegno di Cura; 

- Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 54 del 03/03/2011 e n. 176 del 

07/06/2011 con le quali sono  state approvate le graduatorie generali di Ambito 

Territoriale Molfetta-Giovinazzo  per l’Assegno di Cura; 

-Ritenuto di dover provvedere all’erogazione del contributo in favore degli 

aventi diritto al beneficio “Assegno di Cura” , residenti nel Comune di Molfetta e di 

Giovinazzo; 

- acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico 

Finanziario ai sensi dell’art 49 del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000; 

 



D E T E R M I N A 

 Per la narrativa che precede, che qui si intende richiamata: 

1. Erogare la somma complessiva di € 299.338,18 in favore dei beneficiari del 

contributo “Assegno di Cura”, collocati in graduatoria come da elenco  A del 

Comune di Molfetta ed elenco B del Comune di Giovinazzo, allegati alla 

presente a farne parte integrante e sostanziale.  

2. Imputare la somma complessiva di € 299.338,18 al Cap. 31616 “assegno di 

Cura Disabili” Impegno n. 2284/___ del Bilancio 2010. 

3. Effettuare il pagamento pari a €  209.631,94 previa emissione di apposita 

liquidazione tecnica in favore dei beneficiari del contributo relativo  all’ 

“Assegno di Cura”, secondo le modalità indicate nell’elenco A relativo ai 

beneficiari residenti nel Comune di Molfetta.  

4. Effettuare  pagamento pari a € 89.706,24 previa emissione di apposita 

liquidazione tecnica in favore dei beneficiari del contributo relativo  all’ 

“Assegno di Cura”, secondo le modalità indicate nell’elenco B relativo ai 

beneficiari residenti nel Comune di Giovinazzo.  

5. Dare atto che i beneficiari residenti nel Comune di Giovinazzo potranno 

accedere all’erogazione del contributo rivolgendosi direttamente presso la 

filiale di Giovinazzo della Banca Popolare di Bari. 

6. Dare atto altresì che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del TUEL n. 267/2000. 

7.  Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, alla 

Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio-

Sanitaria e al Sindaco del Comune di Giovinazzo. 

 

        

       Dirigente del Settore Socio Educativo 

    F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 



  

 
ASSEGNO DI CURA - ELENCO A _ BENEFICIARI MOLFETTA  

  
Codice Pratica Beneficiario 

Richiedente 
Comune 
Residenza 

Punteggio 
3/100 

Punteggio Punteggio 
Barthel 

€ 

1 47TMHX4 N. E. Molfetta 279 46,5/ 50 25   

  

con 
quietanza 

N. V.  Resid. A Molfetta  
6.000,00 

2 JLOG2C7 M. N. Molfetta 275 55/ 60 25   

  

con 
quietanza 

P. A.R. Resid. A Molfetta  
280,65 

3 82JCBY5 D. B. A. Molfetta 275 55/ 60 25   

  
con 
quietanza 

G. G. resid. Molfetta  
6.000,00 

4 92Z4IX4 S.A. Molfetta 273 45,5/ 50 25   

  
con 
quietanza 

P. M. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

5 FV4NG40 P.A. Molfetta 273 45,5/ 50 25   

  
con 
quietanza 

G. A. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

6 SAFITQ2 S. A. Molfetta 270 45/ 50 25   

  
con 
quietanza 

T. C. resid. Molfetta  
6.000,00 

7 WYDIA86 L.F . A. Molfetta 270 45/ 50 25   

  
con 
quietanza 

d. S. A. Resid. A Molfetta  
3.600,00 

8 JY1PNN2 L. F. G. Molfetta 270 45/ 50 25   

  
con 
quietanza 

d.S. A. resid. A Molfetta  
3.600,00 

9 41KRLX3 F. M. Molfetta 270 54/ 60 25   

  
con 
quietanza 

F. C. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

10 OOLDYF9 A.M. Molfetta 265 53/ 60 25   

  
con 
quietanza 

A. A. Resid. A Molfetta 
6.000,00 

11 B12NOE1 C. S. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

S.N. resid. Molfetta  
6.000,00 

12 5LFNPH6 S.L. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

S. M. resid. Molfetta  
3.600,00 

13 QM9KDH8 S. C. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

S. M. resid. Molfetta  
3.600,00 

14 0IZOMY6 D. G.L. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

D.G. E. resid. Molfetta  
6.000,00 

15 MXFM670 S.V. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

C. T. resid. Molfetta  
6.000,00 

16 7U7IYR7 P. N. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

V. A. G.  resid. Molfetta  
6.000,00 



                

17 TTO7S23 B.A. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

d. P. E. Resid. A Molfetta  
4.717,86 

18 IHSULX5 D. V. F. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

B. C. Resid. A Molfetta  
2.483,33 

19 UE24UE4 D. R. M. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

G. L. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

20 U1POKX6 B. I. Molfetta 260 52/ 60 25   

  
con 
quietanza 

D. R. F. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

21 GLEITP8 C. V. Molfetta 260 52/ 60 20   

  
con 
quietanza 

D. B. M. Resid. A Molfetta 
6.000,00 

22 FB3YS16 C.E. Molfetta 255 51/ 60 25   

  
con 
quietanza 

C. C. Resid. A Molfetta  
4.345,16 

23 A472KF4 R. N. Molfetta 252,5 50,5/ 60 25   

  
con 
quietanza 

d.O. E. Resid. A Molfetta 
6.000,00 

24 VIYQKR4 S. F. Molfetta 252 42/ 50 25   

  
con 
quietanza 

B. L. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

25 PUFK9P4 D. C. R. Molfetta 250 50/ 60 25   

  
con 
quietanza 

B. C. Resid. A Molfetta  
4.813,00 

26 BUCWOV0 B. L. Molfetta 250 50/ 60 25   

  
con 
quietanza 

S. A. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

27 DFKODA0 T. G. Molfetta 250 50/ 60 25   

  
con 
quietanza 

B.G. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

28 8K3QKI3 T. S. Molfetta 250 50/ 60 25   

  
con 
quietanza 

A. T. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

29 2FV2MT1 D. C. G. Molfetta 250 50/ 60 20   

  
con 
quietanza 

d. C. C. resid. Molfetta  
6.000,00 

30 7KRMY85 G. F. Molfetta 250 50/ 60 20   

  
con 
quietanza 

M. A. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

31 O2AWOO6 G. C. F. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

G. D. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

32 93D3K87 D. F. F. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

C.M. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

33 S1YJDN9 C. G. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

S. M. resid. a Casamassima  
6.000,00 

34 2VB5317 M. F. Molfetta 245 49/ 60 25   



  
con 
quietanza 

A. M. resid. A Molfetta  
1.941,94 

35 ETNAX33 M. M. I. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

M. F. Resid. a Molfetta 
6.000,00 

36 UQH2V34 B.G. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

C. M. resid. Molfetta  
2.500,00 

37 P7JM775 M. P. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

M. A. Resid. A Molfetta  
150,00 

38 U1E2AK1 D. B. A. Molfetta 245 49/ 60 25   

  
con 
quietanza 

M. A. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

39 EJ94JL8 C. A. Molfetta 245 49/ 60 20   

  
con 
quietanza 

I. V. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

40 IB41UD1 M. V. Molfetta 243 40,5/ 50 25   

  
con 
quietanza 

M. M. Resid. A Molfetta 
6.000,00 

41 RVQJPU2 A. M. Molfetta 242,5 48,5/ 60 25   

  
con 
quietanza 

G.M.M. Resid. A Molfetta  
6.000,00 

       209.631,94 

        

        

ASSEGNO DI CURA - ELENCO B _ BENEFICIARI GIOVINAZZO 

1 LUK2XA3 P. A. R. Giovinazzo 295 59/ 60 25    

  con quietanza P. G. Giovinazzo  6.000,00  

2 NV2PR14 D. F. Giovinazzo 275 55/ 60 25    

  con quietanza M. F.  Giovinazzo 6.000,00  

3 CQN7DD5 M. L. Giovinazzo 270 45/ 50 25    

  con quietanza T. F. Giovinazzo   6.000,00  

4 S5I51T9 V. R. Giovinazzo 260 52/ 60 25    

  con quietanza D. B.G. Giovinazzo  6.000,00  

5 5011D35 D.C. Giovinazzo 260 52/ 60 0    

  con quietanza F.F. Giovinazzo  3.024,66  

6 NQO0U67 C. R. Giovinazzo 250 50/ 60 25    

  con quietanza L.P. Giovinazzo  2.432,88  

7 UM277W3 M. R. Giovinazzo 250 50/ 60 25    

  con quietanza L. D.  Giovinazzo  3.383,33  

8 673OUU7 L.S. Giovinazzo 250 50/ 60 25    

  con quietanza A. L. Giovinazzo  6.000,00  

9 AUVXIQ5 S. I. Giovinazzo 250 50/ 60 25    

  con quietanza D. V. Giovinazzo  6.000,00  

10 W2VAX78 R.M. Giovinazzo 250 50/ 60 20    

  con quietanza P. V. M. Giovinazzo  6.000,00  

11 NMRUQ36 C. S. Giovinazzo 250 50/ 60 0    

  con quietanza DEC.C. Giovinazzo  3.402,74  

12 FC61VP1 I. S. Giovinazzo 245 49/ 60 25    



  con quietanza P. R. Giovinazzo  6.000,00  

13 XJKQ050 D. A. Giovinazzo 245 49/ 60 25    

  con quietanza D. M. Giovinazzo 6.000,00  

14 6JSLEU1 C. D. Giovinazzo 245 49/ 60 25    

  con quietanza A. M. Giovinazzo  6.000,00  

15 EFRIT53 M. L. Giovinazzo 245 49/ 60 0    

  con quietanza P. V. Giovinazzo 3.205,48  

16 JTHGBZ4 M. M. Giovinazzo 240 48/ 60 25    

  con quietanza T. A. Giovinazzo  6.000,00  

17 QB2I3X2 R.M. Giovinazzo 237,5 47,5/ 60 25    

  con quietanza M. M. Giovinazzo  6.000,00  

18 18LUWL1 S. P. Giovinazzo 237,5 47,5/ 60 25    

  con quietanza M. V. Modugno  2.257,15  

       89.706,24  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL DIRIGENTE 

  F.to (dott. Giuseppe Domenico De Bari) 

 
_______________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 11/08/2011 AL 26/08/2011 

 
 

        
               IL SEGRETARIO GENERALE 
       

      F.to (Dott. Michele Camero) 
      
      

   
 
 

 

 

 

 

 


